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Folkepensionen udgør 39 pct. af overførslerne 

Udgifterne til folkepension steg med 1,1 mia. kr. i første kvartal 2019 set i forhold til 

fjerde kvartal 2018 (når der tages højde for sæsonudsving). De samlede indkomst-

overførsler steg i samme periode med 1,5 mia. kr. I første kvartal 2019 udgjorde 

folkepensionen 38,9 pct. af de samlede indkomstoverførsler, mens andelen fem år 

forinden udgjorde 34,1 pct.  
 

Folkepension som pct. af de samlede indkomstoverførsler, sæsonkorrigeret 

 
 
*Foreløbige tal. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/off10k. 
 

Stigning i kildeskatter 

De sæsonkorrigerede kildeskatter indbragte 111,4 mia. kr. i første kvartal 2019, 

hvilket svarer til en stigning på 3,2 mia. i forhold til fjerde kvartal 2018. Kildeskat-

terne omfatter de indtægter, staten og kommunerne modtager via indkomstskat-

ten. 
 

Kildeskatter, sæsonkorrigeret 

 
 
*Foreløbige tal. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/off12k. 
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Overskud på den offentlige saldo 

Der var et overskud på de offentlige finanser på 7,2 mia. kr. i første kvartal 2019. 

Sammenlignet med første kvartal 2018 blev den offentlige saldo forbedret med 3,2 

mia. kr. Den offentlige saldo er et udtryk for forskellen mellem de offentlige ind-

tægter og udgifter. Indtægterne kommer primært fra skatter og afgifter, mens de 

største udgiftsposter er indkomstoverførsler til husholdningerne, aflønning af an-

satte samt køb af varer og tjenester til forbrug.  

 

Den offentlige finansielle nettoformue 

Den offentlige finansielle nettoformue voksede med 9,8 mia. kr. i løbet af første 

kvartal 2019, og den udgjorde 25,8 mia. kr. ved udgangen af kvartalet. Forøgelsen 

af nettoformuen skyldes primært overskuddet på den offentlige saldo og kursstig-

ninger på statens børsnoterede selskab Ørsted A/S. 
 

Offentlig saldo og nettoformue 

  
Anm.: Saldoen er sat i forhold til BNP som opgjort i statistikbanktabellen nkn1, og nettoformuen er sat i forhold til BNP som 

opgjort i statistikbanktabellen nan1. Det foreløbige BNP-skøn for 2019 er hentet fra Økonomisk Redegørelse – december 

2018. Den offentlige nettoformue beregnes som de finansielle aktiver fratrukket passiverne (opgjort i markedsværdi).  

*Foreløbige tal. 
 

Kilde: www.statistikbanken.dk/off22. 

 

ØMU-gælden faldt 

ØMU-gælden faldt med 4,8 mia. kr. i første kvartal 2019, så den udgjorde 754,4 

mia. kr. svarende til 32,8 pct. af BNP. ØMU-gælden er en bruttogældsopgørelse, 

der primært omfatter de finansielle passiver i nominel værdi. Se nærmere forkla-

ring om ØMU-gældsbegrebet og dets anvendelse i Nyt fra Danmarks statistik 

2019:135, ØMU-gæld og ØMU-saldo 2018 (april-version).  
 

Sæsonkorrektion 

Fra og med denne offentliggørelse sæsonkorrigeres tabellerne indkomstoverførsler 

til husholdninger (OFF10K) og skatter og afgifter (OFF12K). For mere information 

se statistikdokumentationen. 
 

Mere information: Mere information findes i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/925 og 
www.dst.dk/stattabel/841 og i abonnementsserien Offentlige finanser (Statistiske Efterretninger), som udkommer 
i dag.  

Kilder og metoder: Information om kilder og metoder findes i statistikdokumentationerne Kvartalsvise offentlige 
finanser, Skatter og afgifter, Finansielle konti for offentlig forvaltning og service og ØMU-gæld og ØMU-saldo i 
Danmark samt offentligt underskud og gæld i EU. Og på emnesiden. 
Næste offentliggørelse: Offentligt kvartalsregnskab 2. kvt. 2019 udkommer 20. september 2019. 

Henvendelse: Jakob Krabbe Nielsen (offentlig saldo), tlf. 39 17 33 57 jkn@dst.dk 
                         Jesper Feddersen (ØMU-gæld), tlf. 39 17 35 69, jef@dst.dk 
                         Magnus Jeppesen (offentlig finansiel nettoformue) tlf. 39 17 34 11, mnj@dst.dk  
                         Per Svensson (skatter og afgifter), tlf. 39 17 34 53, psv@dst.dk 
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